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Bilag 2 

Udvalgets spørgsmål til beskæftigelsesministeren og dennes svar herpå 

Spørgsmålet og beskæftigelsesministerens 
svar herpå er optrykt efter ønske fra S. 

Spørgsmål 1: 
Kan ministeren bekræfte, at partierne i forbin- 

delse med 1. behandling af L 28 den 14. oktober 
1999 enten afviste forslaget om at lade 40 
mio.kr. af renteafkastet fra Feriekonto tilfalde 
statskassen eller henviste til at deres partis ind- 
stilling til lovforslaget afhang af de kommende 
forhandlinger om finansloven for 2000? 

Svar: 
Af de generelle bemærkninger til lovforslag L 

28 fra 1999, fremsat af arbejdsminister Ove Hy- 
gum (S) fremgår, at 40 mio. kr. af renteafkastet i 
FerieKonto i 2000 skal indbetales til statskassen 
som led i de samlede økonomiske overvejelser. 

Under 1. behandlingen af lovforslaget den 14. 
oktober 1999 udtalte regeringspartiets ordfører 
Anne-Marie Meldgaard (S) blandt andet: »Selv- 
følgelig havde vi i Socialdemokratiet helst set, at 
alle Feriefondens midler blev brugt til feriefor- 
mål, men vi accepterer, at regeringen for at fa 
indtægts- og udgiftssiden i finanslovforslaget for 
år 2000 til at nå sammen på bundlinjen forlods 
overfører de 40 mio. kr. til statskassen.« Der 
fremkommer ikke i øvrigt under behandlingen 

forklaringer på eller forslag til, hvad pengene 
skulle bruges til. 

Det er korrekt, at en række partier under be- 
handlingen forbeholdt deres stillingtagen til lov- 
forslaget med henvisning til de kommende fi- 
nanslovsforhandlinger, og at enkelte partier af- 
viste forslaget. 

Der fremkom ikke under udvalgsbehandlin- 
gen eller 2. og 3. behandlingen yderligere oplys- 
ninger om, hvad regeringen agtede at bruge de 
40 mio. kr. på. 

Ved vedtagelsen af lovforslaget stemte de par- 
tier, der indledningsvis havde været positive 
overfor forslaget -  S, RV, SF, EL og CD -, for 
forslaget. V og KF stemte hverken for eller imod 
og DF, KRF og Frihed 2000 stemte imod forsla- 
get. 

Forskellen på L 28 og det nu fremsatte lovfor- 
slag L 108 er således, så vidt jeg kan se, at den 
daværende socialdemokratiske regering valgte 
at tage af renteafkastet fra FerieKonto forud for 
finanslovsforhandlingerne, og dermed lade belø- 
bet indgå som en indtægt, mens den nuværende 
regering har valgt at forhandle finanslovsele- 
menterne på plads først og så derefter se på, om 
der er behov for at inddrage renterne af Ferie- 
Konto. 


